Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

COMUNICADO Nº 13
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por lei, considerando os termos da decisão judicial, autos nº 21986/2010,

após a recontagem dos títulos dos candidatos aprovados no CONCURSO PÚBLICO Nº

001/2010 para o emprego de ADVOGADO,

T O R N A  P Ú B L I C O

O resultado do Concurso Público, conforme relação enviada pela  Fundação de Apoio ao

Desenvolvimento da Universidade Estadual de Londrina – FAUEL.

CANDIDATO
NOTA

OBJETIVA
NOTA

TÍTULOS
NOTA
FINAL CLASS CARGO CE DATA NASC

SILVIA MARIA DERBLI SCHAFRANSKI 8,40 10,00 8,93 1 ADVOGADO 8,40 04/11/1976

CLAUDIA HAAS AMARAL 9,20 7,90 8,77 2 ADVOGADO 9,20 20/09/1979

RENATA LUCIANE POLSAQUE YOUNG BLOOD 9,20 6,10 8,17 3 ADVOGADO 9,20 19/09/1980

MARIA CRISTINA RAUCH BARANOSKI 7,20 10,00 8,13 4 ADVOGADO 7,20 11/08/1966

TAMIMA GOBBO TUMA 9,20 5,40 7,93 5 ADVOGADO 9,20 14/04/1982

TRAJANO DÓRIA JORGE 8,00 7,70 7,90 6 ADVOGADO 8,00 19/08/1976

RAFAELA LUANA PAULA ABIB NEVES 8,80 5,90 7,83 7 ADVOGADO 8,80 17/07/1982

ANATóLIA TAKEDA 8,00 7,50 7,83 8 ADVOGADO 8,00 04/09/1973

BRUNO PEROZIN GAROFANI 8,40 6,50 7,77 9 ADVOGADO 8,40 18/02/1978

SUSAN NATALY DAYSE PEREZ DA SILVA 10,00 2,80 7,60 10 ADVOGADO 10,00 21/09/1986

VAGNER MEZZADRI 10,00 2,60 7,53 11 ADVOGADO 10,00 18/02/1987

MARLI VOGLER MAUDA 7,60 7,40 7,53 12 ADVOGADO 7,60 21/01/1969

JAIME PEREIRA 10,00 2,20 7,40 13 ADVOGADO 10,00 29/06/1983

GRAZIELLA VALVASSORI PORTO RIBAS VOLPI 8,00 6,20 7,40 14 ADVOGADO 8,00 09/08/1976

MICHEL JOAO HADDAD NETO 7,20 7,70 7,37 15 ADVOGADO 7,20 16/08/1955

PAULA PRUX 9,60 2,70 7,30 16 ADVOGADO 9,60 07/04/1984

SERGIO JOSE VILLELA BARONCINI 7,60 6,30 7,17 17 ADVOGADO 7,60 29/04/1968

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

ROSALVO VALENTIM PEREIRA NETTO 10,00 1,46 7,15 18 ADVOGADO 10,00 19/02/1983

TANIA MARIA AJUZ ISSA 7,20 6,90 7,10 19 ADVOGADO 7,20 02/09/1964

CONSUELO GUASQUE 6,00 9,30 7,10 20 ADVOGADO 6,00 13/10/1976

MICHAEL JUNIOR GEBELUKY 9,20 2,70 7,03 21 ADVOGADO 9,20 12/01/1984

JEANNE CHRISTIANE NERY 8,40 4,30 7,03 22 ADVOGADO 8,40 09/09/1970

KARINA MARA BUENO GURSKI FLORENZANO 8,80 3,40 7,00 23 ADVOGADO 8,80 08/07/1981

MARCELO BIANCHI 9,60 1,70 6,97 24 ADVOGADO 9,60 06/06/1983

DANIELE CRITINA BAHNIUK 8,40 4,10 6,97 25 ADVOGADO 8,40 17/07/1984

DANIEL SCARAMELLA MOREIRA 7,60 5,20 6,80 26 ADVOGADO 7,60 25/04/1981

PATRíCIA SIQUEIRA 8,80 2,72 6,77 27 ADVOGADO 8,80 15/09/1984

JOãO EDUARDO ANTUNES MIRAIS 9,60 0,90 6,70 28 ADVOGADO 9,60 26/02/1987

PATRICIA FERREIRA MENDES 7,20 5,70 6,70 29 ADVOGADO 7,20 12/12/1975

MARCOS AURELIO DIAS 6,80 6,36 6,65 30 ADVOGADO 6,80 19/01/1969

RODRIGO ANTONIO DIAS 8,80 2,20 6,60 31 ADVOGADO 8,80 19/10/1983

MAYNA MARCHIORI DE MORAES 8,80 2,12 6,57 32 ADVOGADO 8,80 12/11/1984

PATRICIA HELENA PIMENTEL COSTA 6,40 6,86 6,55 33 ADVOGADO 6,40 30/04/1971

CLEBERSON COSTA SANTOS 8,80 1,70 6,43 34 ADVOGADO 8,80 24/09/1982

RICIERI GABRIEL CALIXTO 8,40 2,50 6,43 35 ADVOGADO 8,40 03/03/1986

CEZAR IANCZKOVSKI 8,80 1,50 6,37 36 ADVOGADO 8,80 20/09/1984

CAIO FERNANDO MAZIERO RUPP 8,80 1,30 6,30 37 ADVOGADO 8,80 08/10/1987

VANESSA CORRêA MARTINS PETTER 8,80 1,24 6,28 38 ADVOGADO 8,80 04/01/1985

GINO LUCAS SCHERDIEN 7,20 4,40 6,27 39 ADVOGADO 7,20 29/07/1972

EMERSON ROGERIO MOLETA 8,80 1,00 6,20 40 ADVOGADO 8,80 18/12/1985

MARCIO ROBERTO PORTELA 6,80 5,00 6,20 41 ADVOGADO 6,80 17/05/1974

JULIANA MARQUES SANTOS OLIVEIRA 7,60 3,20 6,13 42 ADVOGADO 7,60 11/06/1983

EDUARDO SCHMIDT ORTIZ 8,40 1,50 6,10 43 ADVOGADO 8,40 23/05/1985

VIVANE KROLOW BANDEIRA 6,40 5,50 6,10 44 ADVOGADO 6,40 01/05/1981

FERNANDO PUPO MENDES 8,40 1,30 6,03 45 ADVOGADO 8,40 29/10/1986

SCHEILA APARECIDA LEVANDOWSKI 6,80 4,20 5,93 46 ADVOGADO 6,80 26/01/1983

MARINICE SERAFIM SZEZERBICKI 6,40 5,00 5,93 47 ADVOGADO 6,40 03/11/1973

KAREN ANNIE SILVA BRANCO DE PAULA 7,20 3,30 5,90 48 ADVOGADO 7,20 31/03/1981

JOSÉ LUIZ TELEGINSKI 6,00 5,70 5,90 49 ADVOGADO 6,00 13/12/1964

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

JESUEL MENDES DE LIMA 8,80 0,00 5,87 50 ADVOGADO 8,80 20/03/1976

LEONARDO ASSUMPçãO 8,80 0,00 5,87 51 ADVOGADO 8,80 21/05/1981

MôNICA PAINKA PEREIRA 8,80 0,00 5,87 52 ADVOGADO 8,80 23/05/1983

JULIANA SILVA GALINDO 8,80 0,00 5,87 53 ADVOGADO 8,80 30/12/1985

ALESSANDRO DITZEL MATTIOLI 7,60 2,40 5,87 54 ADVOGADO 7,60 14/08/1968

FABRíCIO FERREIRA MENDES 7,60 2,30 5,83 55 ADVOGADO 7,60 30/09/1986

SVEN STRASBURGER 7,20 3,00 5,80 56 ADVOGADO 7,20 05/03/1981

MICHELLE HYCZY LISBOA WAGNER 6,00 5,32 5,77 57 ADVOGADO 6,00 17/6/1980

ANA MARIA TAKAYASSU ROSAS 5,20 6,66 5,69 58 ADVOGADO 5,20 26/04/1969

GUILHERME LUDVIC HESSE 7,20 2,50 5,63 59 ADVOGADO 7,20 09/07/1982

ALESSANDRA STEUDEL 7,20 2,20 5,53 60 ADVOGADO 7,20 18/2/1974

MAURO CÉSAR IONNGLEBOOD 6,80 3,00 5,53 61 ADVOGADO 6,80 05/03/1970

EDUARDO ISSA FERREIRA 7,20 1,90 5,43 62 ADVOGADO 7,20 18/10/1982

SíLVIA HAAS AMARAL 7,20 1,80 5,40 63 ADVOGADO 7,20 25/06/1984

MARISE APARECIDA SCHWAB 8,00 0,00 5,33 64 ADVOGADO 8,00 18/06/1965

FABIANO FERREIRA COSTA 8,00 0,00 5,33 65 ADVOGADO 8,00 07/08/1974

VALESCA FATIMA DRAGHETTI 8,00 0,00 5,33 66 ADVOGADO 8,00 15/07/1980

EDILSON CARLOS ARMSTRONG 8,00 0,00 5,33 67 ADVOGADO 8,00 6/3/1981

SANDRO MARCELO GRABICOSKI 8,00 0,00 5,33 68 ADVOGADO 8,00 20/11/1981

JULIANA APARECIDA RUIZ 8,00 0,00 5,33 69 ADVOGADO 8,00 12/10/1983

DIEGO DE MENTZINGEN GOMES 8,00 0,00 5,33 70 ADVOGADO 8,00 12/10/1987

RAFAEL DERKACH 8,00 0,00 5,33 71 ADVOGADO 8,00 08/06/1988

ELISABETE EURICH 7,60 0,60 5,27 72 ADVOGADO 7,60 17/05/1985

PEDRO NICOLAIO 6,80 2,00 5,20 73 ADVOGADO 6,80 13/12/1954

WAGNER SIMIONATO 7,60 0,00 5,07 74 ADVOGADO 7,60 09/02/1979

SILVANE SILVEIRA 7,60 0,00 5,07 75 ADVOGADO 7,60 23/12/1979

JULIANO CAMPOS 7,60 0,00 5,07 76 ADVOGADO 7,60 18/04/1981

ROGER FONSECA FERREIRA DA LUZ 7,60 0,00 5,07 77 ADVOGADO 7,60 25/01/1984

CAROLINE MICHELOTTO PEREIRA 7,60 0,00 5,07 78 ADVOGADO 7,60 17/05/1985

RENATO JOãO TAUILLE FILHO 7,60 0,00 5,07 79 ADVOGADO 7,60 22/03/1986

MARIA FERNANDA ALVES ZANONI DA MATTA 7,20 0,50 4,97 80 ADVOGADO 7,20 30/01/1982

JOAO PAULO DA SILVA BURAK 6,80 1,20 4,93 81 ADVOGADO 6,80 13/02/1981

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

LYDDA DEBORA KUGLER SANTOS 7,20 0,00 4,80 82 ADVOGADO 7,20 10/05/1975

LEANDRO RICARDO DA SILVA 7,20 0,00 4,80 83 ADVOGADO 7,20 14/03/1977

FABIO HENRIQUE DA SILVA 7,20 0,00 4,80 84 ADVOGADO 7,20 15/10/1983

THIAGO BRIGOLA 7,20 0,00 4,80 85 ADVOGADO 7,20 13/03/1985

GABRIELLE BUENO FERRACINI 7,20 0,00 4,80 86 ADVOGADO 7,20 28/05/1985

EVELYZE GINIESCKI DIAS 7,20 0,00 4,80 87 ADVOGADO 7,20 09/08/1986

PAULA DA SILVA BRANCO DE PAULA 5,60 2,80 4,67 88 ADVOGADO 5,60 12/10/1983

MOACIR TAQUES 6,80 0,00 4,53 89 ADVOGADO 6,80 09/01/1962

MáRCIA LIVIERO PASSADOR 6,80 0,00 4,53 90 ADVOGADO 6,80 22/03/1981

LAYNARA MELLO PESSOA DA CRUZ MARQUES 6,80 0,00 4,53 91 ADVOGADO 6,80 27/12/1986

LEONARDO MENDES STADLER 6,80 0,00 4,53 92 ADVOGADO 6,80 26/03/1987

DANIEL ROBERTO BALANSIN 6,40 0,50 4,43 93 ADVOGADO 6,40 09/06/1983

SERGIO PEREIRA CARDIM 5,60 2,00 4,40 94 ADVOGADO 5,60 26/10/1961

JOãO DIVONDIR DIAS FALCãO 6,40 0,00 4,27 95 ADVOGADO 6,40 27/04/1951

SANDRA CRISTINA LYRA DIAS OLIVA 6,40 0,00 4,27 96 ADVOGADO 6,40 04/06/1968

JOãO PAULO VIEIRA DESCHK 6,40 0,00 4,27 97 ADVOGADO 6,40 23/10/1981

SUELEN FRANCINE RIGONI 6,40 0,00 4,27 98 ADVOGADO 6,40 12/12/1987

FELIPE WEINHARDT DE OLIVEIRA M. VIEIRA 6,00 0,50 4,17 99 ADVOGADO 6,00 17/11/1982

SABRINA APARECIDA KLUTCHKOVSKI 6,00 0,40 4,13 100 ADVOGADO 6,00 14/10/1986

IDALINA DE OLIVEIRA FREITAS NELES 5,20 1,90 4,10 101 ADVOGADO 5,20 16/03/1972

MáRCIA DE FáTIMA BLAGESKI TALEVI 6,00 0,00 4,00 102 ADVOGADO 6,00 21/10/1965

CHARLES METZGER FERREIRA 6,00 0,00 4,00 103 ADVOGADO 6,00 10/12/1969

ERNANI GONçALVES MACHADO 6,00 0,00 4,00 104 ADVOGADO 6,00 20/02/1970

RUBIA NARA DINIZ RIBEIRO 6,00 0,00 4,00 105 ADVOGADO 6,00 03/02/1978

DANIEL OTANI ANDERSON 6,00 0,00 4,00 106 ADVOGADO 6,00 05/02/1980

WAGNER SANDRINI CANESSO 6,00 0,00 4,00 107 ADVOGADO 6,00 22/09/1985

EMILIA ROSA MALHEIRO FADUL 5,60 0,00 3,73 108 ADVOGADO 5,60 19/11/1957

RUTSON LUIZ ALVAREZ 5,60 0,00 3,73 109 ADVOGADO 5,60 23/09/1971

MICHELLE HOFFMANN PINHEIRO MACHADO 5,60 0,00 3,73 110 ADVOGADO 5,60 15/05/1976

ROSE AGLAIR NISGOSKI 5,20 0,00 3,47 111 ADVOGADO 5,20 16/02/1954

SAYMON ANTUNES GUIMARãES 5,20 0,00 3,47 112 ADVOGADO 5,20 22/02/1985

Av. Visconde de Taunay, 950  - Tel.: (042) 3220-1000 – FAX 3220-1347- CEP 84051-000 - Ponta  Grossa - Pr

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

No caso de eventuais recursos dos candidatos, os mesmos deverão ser protocolizados no

Departamento de Atendimento ao Cidadão – Praça de Atendimento, sito no andar térreo do

Paço Municipal, até o dia 19 de outubro de 2.010.

Outrossim os recursos serão julgados no prazo de 10 ( dez ) dias úteis, e publicados na

forma da lei e no Diário Oficial do Município.

Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 08 de outubro  de 2.010

JOSÉ ELIZEU CHOCIAI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO
 DE RECURSOS HUMANOS